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Ofensywa szowinizmu.
Stanowisko „Kuriera Lwowskiego1’ odnośnie 

do problemu polsko-ukraińskiego i do ipotrzeb kul- 
turałno-naiodowych Ukraińców jest dokładnie 
znane. Wypowiadaliśmy je szereg razy, wstępu
jąc w  szranki bojowe z rodzimym szowinizmem 
i jego krótkowzroczną polityką. Wspomniane sta
nowisko reprezentujemy nadal a ilekroć zajdzie 
potrzeba torowania dróg porozumieniu polsko- 
ukraińskiemu i realizacji słusznych żądań społe 
czeństwa ukraińskiego, organ nasz nie uchyli się 
od spełnienia dotychczasowej swej misji.

Gdy jednak opowiązuje nas fro**t bojowy 
w stosunku ao polskiego szowinizmu, to nie zna
czy. byśmy szowinizm ukraiński mieli traktować 
przez rękawiczki.

l'o zaś, czem od jakiegoś czasu karmi cala 
prasa UKraiiiska swoich czytelników, -jest właśnie 
nową solidarną ofenzywą szowinizmu i to w po
staci wyjątkowo jaskrawe..

Za preteksi koncentrycznego ataku posłużyła 
prasie ukraińskiej znana afera Besarabowej. Wia- 
tiomem nam było ponad wszelką wątpliwość, że 
zmarła śmiercią samobójczą w  więzieniu. Besara- 
bowa miała na sumieniu słulabę szpiegowską na 
szkodę Polski. Dlatego potępiliśmy akcję prasy 
ukr. mającą na celu kanonizację narodową szpie
ga. W sprawie zarzutów rzekomego pobić,a Be- 
sarabcwej w więzieniu, nie wypowiadaliśmy się, 
co do tego bowiem będzie dla nas dopiero miaro
dajne śladztwo i zapowiedziany komunikat orze
czenia ekspertów. Jeżeli jednak nawet przyjęli
byśmy że Besarabową bito. — co jeśli będzie 
wyjaśnione bezwzględnie potępimy. -  nie znaczy 
to 'wcale, że przez to zmazana jest wina szpiego
stw a i że ,,pobitego1’ szpiega wolno uważać za 
bohatera. Są pewne kryterja etyczne wspólne, 
które muszą obowiązywać ludzi normalnych.

Że zaś, za zajęcie jedynie słusznego stanowi
ska w sprawie Besarabowej w  nomenklaturze 
szowinistycznego i reakcyjnego „Dila’\  nasz de- 
rnokratyzm znalazł się w cudzysłowie, to nas by
najmniej nie wzrusza.

Zaznaczyliśmy wszakże, że afera Besarabo
wej stanowiła dla szowinistów ukr. jedynie pre
tekst. Bo oto, w  charakterystycznej ( łączności ze 
stałą ru b ry k ą .P is la  tragicznej podii’’ znalazł się 
terna* „Ukraiński uniwersytet’’ i szereg inspira
cyjnych artykułów, próbujących wykazać, jakoby 
Europa była w  przededniu nowych przełomowych 
wypadków-. Widocznie w zw*ązku z temi nadzie
jami (politykę fantasmagorii Petruszewycza pod
dawało już raz „Dilo” bardzo nicującej krytyce, 
rychło jednak o wynikach jej zapomniało) prasa 
ukraińska uważała za celowe, że w sprawie uni
wersytetu ukraińskiego w ystarczy mocno krzy
czeć. Uznano za zbyteczne pozy skać dla tej spra
wy opinię demokratycznych kół polskich kraju 
i wybrano jako metodę dyktat: ,.tajny ukraiński 
uniwersytet musi być uznany11; uniwersytet ukr. 
musi stanąć we Lwowie, musi korzystać ze zbio
rów naukowych polskich; uniwersytet Jana Ka
zimierza musi pozostać utrakwistycznym i t. d. 
w tym samym stylu.

'Omówienie sprawy uniwersytetu ukraińskie
go, spokojne wyjaśnienie, przygotowanie korzys
tnego nastroju w calem społeczeństwie, wydaje 
się szowinistom ukr. niepotrzebne. Bo i pocóż; 
w opinii prasy ukr. w  Małopolscc Wisch. niema 
Połaków, jest tylko policja polska i „prasa kreso-

Torowanie dróg pokojowi.
Znamienna wymiana listów między Mac-Donaldem a 1’oin^arem.— Program 
obu premjerów. — Konieczność porozumienia między Anglją a Francfa

»

Paryż. (Pat.) Plremśerowie Francji i Anglii wy-1 ze sobą dłużników, a jako zjednoczona .Europa
t-remjer angielski kończy swe T>i.<mo ponownem 
zapewnieniem że dla porawy sytuacji europejskiej 
jest niezbędne osiągnięcie porozumienia francu
sko-angielskiego.

Poincare wyraża w odpowiedzi przedewszy- 
stkiem żywą radość, z powodu listu premjera an
gielskiego tak (przyjaznego i nacechowanego tak 
wiielkiem zaufaniem. Podziela on całkowicie poglą 
dy Mac Donalda co do przedstawienia i oświetle
nia poruszonych problemów. Jest gotou orzystą- 
pić do lojalnego zbadania wszystkich spraw tak, 
aby godne ubolewania nieporozumienia zostały 
rczpi ószoue. Francja nie dąży bynajmniej do zruj
nowania ekonomicznego Niemiec ani też nie żywi 
żadnych skrytych zamiarów co do osiągnięcia 
hegemonii na kontynencie. Nie żądała też nigdy, 
aby Ren stanowił granicę framcusko-niem., lecz 
jedynie tego, aby Niemcy nie mieli już możności 
użycia linii Renu jako podstawy operacyjnej do 
nowego najazdu na Francję. Wszelkie przygoto
wania wojskowe Francji mała leayme i wyłącznie 
na celu obronę przeciw ewentualnym próbom re 
wanżu ze strony Niemiec. Pożyczki udzielone 
przez Francję jej sprzymierzeńcom, zupełnie nie 
przeszkodzą spłaceniu własnych jelj długów, albo
wiem udzielono tych pożyczek 4 po otrzymaniu 
odpowiednich rękojmi. Okupacja Puhry zostanie 
Skasowana, skoro tylko zobowiązania traktatowe 
będa przez Niemców wykonane i bezpieczeństwo 
Francji zapewnione. Co się tyczy Ligi Narodów 
to Francja podobnie jak Anglia pragnie szczerze 
zwiększenia się roli Ligi Narodów. Osiągnięcie 
rezultatów będzie tern szybsze im bliższe będzie 
porozumienie francusko-angielskie W irriie doora 
cywilizacji musimy być nader blisko ze sobą zje
dnoczeni, co jest naszym wspólnym obowiązkiem.

mienili między sobą następujące listy:
Główne myśli listu M ac Donalda są nastę

pujące:
Pewne różnice poglądów i konflikty pomiędzy 

Anglią i Francją nie były bezwzględnie konie
czne wobec czego, należy szereg spraw poddać 
sumiennemu zbadaniu tak, by zarówno życzenia 
Anglii znalazły prawną interpretację a z drugiej 
strony potrzeby Francji zostały w sposób słusz
ny zrealizowane. W przeciwieństwie do Francii 
Anglja jest najzupełniej zabezpieczona, nic za to 
chaos ekonomiczny w ciadeO Europie poiwoduje 
groźne niebezpieczeństwo dla ekonomicznego sta
nu Anglii. Dalej wskazuje Mac Donald na urazy 
Anglji dc Francji z rozmaitych powodów jak np 
ogólna polityka francuska, utrzjymywanie wielkiej 
annji, zbyt gorliwe interesowanie się orgamizac ą 
wojskowa szeregu państw a w szczególności 
państw Malej Ententy. Premjer angielski ma na
dzieję że w przyszłości zostaną pomyślnie roz
wiązane takie sprawy rM  powszechne bezpie
czeństwo, ogólne rozbrojenie, system międzynaro
dowych sądów rozjemczych i arbitrażów, nato
miast teraz bezpośrednio należy utrwalić wzajem
ne zaufanie obu krajów w celu zbadania ew entu
alnej demilitaryzacji i neutralizacji pewnych okrę
gów pogranicznych albo wszelkich innych środ
ków do osiągnięcia wspólnie postawionych cefBw, 
przy czem jednym z tych środków mogłoby być 
niezawodnie korzystanie z pomocy i auturtetu 
Ligi Narodów. W szczególności co do odszkodo
wań to przed przystąpieniem do dyskusji r.ad tą 
sprawą należy zaczekać na sprawozdanie komite
tu rzeczoznawców. Porozumienie pomiędzy obu 
krajami spowoduje ogólne współdziałanie innych 
państw europejskich, tak że w rezultacie stanie
my — pisze Mac Donald — w obliczu Stanów 
Zjednoczonych nie w roli pokłóconych wzajemnie

wa, stojąca na usługach policji”; aha... są wpra
wdzie zbiory polskie, „ale te muszą być oddane 
na użytek ukraińskiego uniwerśytetu".

Co się poza tym prymitywnym huczkiem 
kryje? Oto krytycyzm, zawsze zresztą nikły u 
publicystów ukraińskich, zalała nowa fala nadzieji. 
złud, uznanych za materjał ofenzywy: „Ukrainiza- 
cja’' na Ukrainie, uznanie sowietów przez Anglię
i inne państwa, nowinki, idące P^zez Europę 
w związku z programem międzynarodowym 
Labour Party, możliwość przyjęcia Niemiec i Ro
sji do Ligi Narodów, oto nowy obfity haszysz dla
pubncystyki szowinistów ukraińskich.

:W mgłach tego haszyszu zatraciło się wszelkie 
poczucie' rzeczywistości i realizmu politycznego. 
Zamiast walki o słuszne prawa, toczonej na grun
cie konstytucji Rzeczypospolitej, metoda obłąka
nych nastrojów, jaskrawe półśrodki, usymbolizo- 
wane w żałotmych obwódkach oku czci’’ Bcsara- 
bowej a ostatnio znowu „ku czci” niejakiego Iwa
na Dackiwa, parobczaka wiejskiego, zabitego 
w bójce na weselu w e wsi koło Szezerca (Vide 
„Nasz Prapor’’ nr. 38).

I to się ma nazywać walka o prawa narodo
we!? Zawodna to metoda. -Szkodliwa dla Rzeczy

pospolitej, ale bardziej jeszcze dla ukraińskiego 
społeczeństwa.

Do tej sprawy wrócimy jeszcze. Tu zaznacza
my tylko: Nie skierowaliśmy uwag powyższych 
pod adresem dzisiejszych „reprezentantów’’ spo- 
łeczeństwa ukraiński* go; nie liczymy bynajmniej 
na zrozumienie nas w kołach szowinizmu Apelu
jemy wprost do społeczeństwa ukraińskiego. To 
musi zrozumieć, że nawa jego interesów narodo
wych znajduje się w  rękach ludzi nieodpowiedzial
nych, kierujących się nie zrozumienifem dobra 
kraju, lecz Inspiracją z 'Berlina, Pragi lub innej 
antypolskiej kuźni. E. R,

Płacim y:
Frank waloryzacyjny 4. marca 1800000
Frank waloryzac. na 5. marca 1300000
Frank kolejowy od 15—29 II. 1800000
Frank pocztowy 1— 15 Ilf: 1900000
Frank tytoniowy od 1—9 III. 1800000

Dolar 93C0000
List zwykły . 2000D0
1 kię. Chleba . . 540000
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Właściwe eblicze sowietów.
Afront wobec Mac-Doualdc. — Groźby wobec Chin.

Moskwa. (AW). Przedstawiciel rządu sow. 
w  Chinach, Karaohan, wystosował notę do min. 
spr. zagr. Ohin, w której zaznacza, że w sprawie 
kolei wschodnio-chińskiej bez zgody rządu SóSR. 
nie moga być podjęte żadne jednostronne decyzje. 
Porządek rzeczy winien zostać bez zmian, gd 
najdrobniejsze choćby zmiany mogłyby mieć bar
dzo poważne skutki dla Chin.

Wiedeń. (Pat.) „N. W. Journal donosi z Pra
gi: W urzędowym komunikacie o aresztowaniu 
oricerów sztabu generalnego armii czeskiej, czy
tamy co następuje:

W ładze wojskowe stwierdziły, że przy dosta
wach benzyny dla wojska działy się nadużycia. 
Referenci ministerstwa wojny brali duże łapówki

Burzliwe echa zeznań Ludendorffa.
Berlin. (Pat.). Na posiedzeniu stronnictwa cen

trowego, oświadczył kanclerz Marx w  sprawię 
procesu monachijskiego, że konstytucja niem. iesfc 
dla państwa niemi święta, bezwzględnie obowią
zująca i niezbędną podstawa bytu a ktokolwiek 
chciałby ją obalić w  drodze gwałtu, .iest zdrajcą. 
Zwycięstwo ideji skrajnego nacjonalizmu — mó
wił kanclerz — pociągnęłoby za sobą wojnę do
mową. Zarzuty Ludendorfa. postawione w czasie 
jego ostatnich zeznań katolickiemu centrum, na
zwał. kanclerz wierutnem oszczerstwem. Z kry
tyką oświadczenia Ludendorfa wystąpił następnie 
min. pracy Braun oświadczając, że Erzbecger oraz 
cale centrum wystąpiło w  r. 1918 wyraźnie za 
utrzymaniem dynastii Hohenzollernów. Omawia
jąc bezrobocia w  Niemczech wspomniał jminisk* 
Braun, że liczba bezrobotnych dosięga obecnie. 5 
milionów osób, a żyjących z zapomóg rządowych 
15 milionów.

Rzym. (Pat.). Mowa Ludendorfa, wygłoszona 
przed sądem w  Monachium, wywołała w kołach 
watykańskich bardzo złe wrażenie. W atykan za
mierza upomnieć sie z powodu tych napaści 
w sposób oficjalny u rządu Rzeszy.

Zniesienie kalifatu.
Konstantynopol. (AW.) Z Angory donoszą, że 

stronnictwa większości obradowały nad projek
tem ustaw y o zniesieniu kalifatu Paragraf t-szy 
który izawiera po stanowienia o zniesieniu kalifatu 
i złożeniu kalifa z urzędu został przyjęty. Dalej 
postanowiono, że wSzyscy członkowie rodziny 
cesarskiej tracą prawo ponytu w Turcji, powinni 
w ciągu 10 dni opuścić kraj. Otrzymają oni ryczał
towe odszkodowanie.

Gospodarcze kłopoty Bdoiisha.
Nie rorumie jednak Gdańsk jeszcze właściwej 

przyczyny zastoju.
tiaańsk. (AW). W tutejszych kotach kupiec

kich panuje wielkie zaniepokojenie skutkiem ma
lej ilości transportów polskich przez Gdańsk. — 
Gdańszczanie obawiają się, że port gdański straci 
swe znaczenie gospodarcze wobec skutecznych 
wysiłków Niemców, aby ściągać transporty za
morskie dla Europy wschodniej ku portom nie
mieckim. Gdańskie kola kupieckie pragnęłyby 
ożywić ruch portu gdańskiego przez wprowadze
nie zróżniczkowanych ceł na towary przechodzące 
przez granicę lądem luJb drogą morską.

Moskwa. (A W). Zinowiew na posiedzeniu 
Rady Robotniczej petersburskiej z okazji roczni
cy armji cźeiwonej oświadczył, że uznanie sowie
tów Przez Mac Donakla, nie jest ostateczną w y
graną i podkreślił, że jedna dywizja bojowa i 5 
pułków konnicy Budionnego posiadają większą 
wartość dla sowietów, niż uznanie ze strony ja
kiegokolwiek ibunżuazyinego państwa.

i przy jutową i' benzynę gorszej jakości. Pośredni
czyło w t tern oszustwie kilku urzędników cywil
nych i prywatnych. Dotąd aresztowano Frydery
ka Stufkę, urzędnika prywatnego i Gotlieba Be- 
noniego, dyrektora spółki naftowej. W powyższej 
sprawie został też uwięziony jako y-suółwrnuy 
Jozef Swatek, radca ministerialny.

M i M  zniżki Etn.
Warszawa. (AW.) Według obliczeń komisji do 

badania kosztów utrzymania w  2-giej połowię 
lutego nastąpiła dalsza zniżka cen o 0,23%, czy]i 
razem w lutym o 2,16%. Na prowincji zniżka w y
nosi znacznie więcel, dochodząc niekiedy jak np- 
w Poznaniu do 9%. .

lUefonann; wyilszra „Sfrażricf11,
Warszawa. (AW). „Przegląd Wiecz.’’ w  arty 

kule p. t. „Pan Boczkowski“ podaje, że podpułko
wnik tego nazwiska, szef defenzywy przy poznań 
skini D. O. K. otrzymał urlop 2 - tygodniowy 
w związku z wykryciem nieistniejącej organizacji 
tajnej- oficerów ,,Strażnica’1.

Lu«i/n o konferencji bałfyrMei.
Kowno. (AW). Konferencja bałtycka w: W ar

szawie jest szeroko omawiana przez prasę litew
ską. któro usiłuje przekonać zarówno swych czy
telników jak i państwa bałty ckie, że sojusz państw 
bałtyckich z Polska przedstawia dla nich więcej 
niebezpieczeństwa, niż korzyści. Z tonu prasy 
urzędowej odczuć można pewiną niechęć do Ło
twy i Estonii. Prasa ta natomiast niesłychanie ży
czliwie i gorąco odzywa sie o Finlandii, której 
zresztą doradza sojusz raczej z państwami skan
dynawskimi, aniżeli bałtyckimi.

Ebstminacyp jo tip a  Litwy.
Kowno. (AW.) ..Dzień Kowieński" podaje, że 

posłowie frakcji polskiej do sc-jmti kowieńskiego 
przyjęci b3 Ii na audiencji przez biskupa żtnudzkie- 
go Karewicza. Posłowie interpelowali biskupa w 
sprawie memoriału złożonego jeszcze w  grudniu 
ub- r. dotyczącego zwalczania przez duchowień
stwa litewskie mowy polskiej w kościele. Rozmo
wna wyników pożądanych nie dała.

Podróż Rykowa do Londynu.
Londyn- (Pat.) Prezes Rady Komisarzy ludo

wych Ryków odjechał do Londynu, gdzie ma od
być konferencję z Mac Donaldem.

Presztowania w Bułgarii.
Sofia. (PaiO Liczba aresztowanych w  związ

ku z pogłoskami o zbrojnych napadach na teryto
rium jugosłowiańskie przekroczyła 200 osób. A- 
resztowania trwają dalej.

Hapif nowane oszczerstwo,
Klub „Wyzwolenia" zamieszcza w  dziennikach 

następujący komunikat:
W piśmie nowojorskiem „Kurierze Narodo

wym ’’, organie tamtejszej endecji, ukazała sie 
notatka, iż senator Woźnicki był -członkiem ochra
ny rosyjskiej.

To niesłychane oszczerstwo, wyssane z ixd- 
ca, oburzyło nietylko przyjaciół politycznych i 
sobistych senatora Woźnickiego, ale -nawet nie
przyjaciele polityczni uważają za niedopuszczalne 
takie metody walki-.

Cały szereg instytucji, do których należy .sen. 
Wcżnicki, inicjuje wystąpienie w obronie czci 
człowieka, który przez cale swoje życie cieszy! 
się ogólnem poważaniem*

Dnia 27 lutego odlbyło się posiedzenie kon
wentu seniorów Senatu, na którym marszałek 
Trąmrczyński zakomunikował o smutnym obja
wie walki politycznej w  Ameryce, której- ofiarą 
padt senator Woźnicki. Kiilku mówców, między 
innymi sen. Zdanowski (endecja), potępiło sposób 
walki politycznej, polegający na kalumnii. V.' spo
sób niezmiernie zdecydowany przemówił sen, Po- 
sner (P. P. S.), k tóry  stwierdził, iż zna senatora 
Woźnic-kiego 25 lar, jago nieposzlakowanego czło
wieka ł wskazał na złą wiarę rzuconego na wiatr 
oskarżenia, gdyż nigdy w kraju nikt nie postawi! 
senatorowi Woźnickiemu żadnego zarzutu osobi
stego. mimo, że jako prezes klubu (Wyzwolenia) 
był przecietż narażony na ataki przeciwników.

Sen. Woźnicki zadepeszował do Klulbu wla 
nego, iż podał do sądu redakcję „Kurjera Narodo
wego". Dodać należy, że odczyty ł prelekcje- se
natora "W oznicikiego cieszą się w  kolonii polskiej 
w Ameryce wielkiem powodzeniem.

Z przebiegu rokowań polsko niemittkiik 
w Genew a,

Genewa. (Pat.). O przebiegu polsko-niemiec
kich rokowań wydal sekretariat Ligi Narodów 
następujący urzędowy komunikat: Ułożone w-po- 
rozi.mieiiiu z obu delegacjami rokowania toczyły 
się do dnia 3 bm. Następnie odroczono je na Jolka 
dni, aby delegaci obu państw mogli zbadać poło
żenie, jakie następnie wytworzyło się. W  wyniku 
tych narad przewodniczący zaproponował obu de
legacjom, aby delegacje odbyły z nim dnia 9 bm. 
narady, celem umożliwienia mu dokładnego poin
formowania się o stanowisku obu rządów. Po tej 
konferencji przewodniczący opracuje sprawozda
nie dla Rady Ligi Narodów, której sesja rozpocznę 
się 10 marca br.

Delegują Hłaipedy w Gramie.
Genewa. 3. III. W czoraj wieczorem przy by B 

tu delegacja miasta Kłajpedy poć przewodni
ctwem dr. Grabowa, który do zakończonych ro
kowań w  sprawie statutu Kłajpedy: przywiózł je
szcze nowe dezyderaty i ma wejść w kontakt ze 
znajdującą się w Genewie delegacją klajpedzka.

Gdańsk zadonclray.
Gdańsk. (P a t) Tutejsza prasa niemiecka wita 

z zadowoleniem postanowienia rządu polskiego 
w sprawie obniżenia taryfy na przewóz drzewa 
koleją przez Gdańsk, gdyż obniżenie to  umożliwi# 
Gdańskowi konferencję z portami nim.reckimi 
Szczecinem i Królewcem i pozwoli na ożywienie 
handlu drzewom, który w ostatnich miesiącach 
zaznaczył się znacznym zastojem.

Szeraeitóo w modzie.
Charków (AW). Komuniści ukraińscy przyg -- 

towują na l l b .  m. uroczyste obchody 110-tej l e  

cznicy urodzin Ta rasa Szewczenki.

Oszczędnościowa korona węgiersko.
Budapeszt. (Pał.). Spadek koro ry  węgierskiej 

spowodował olbrzymią zwyżkę cen, która osią
gnęła w  miesiącu lutym rekordową dla tutejszych 
stosunków cyfrę 70%. Wprowadzenie węgierskiej 
korony oszczędnościowej powiodło sie znakomicie 
j obecnie ludność pozbywa się obcych walut, aby 
lokować pieniądze w  koronach oszczędnościo
wych, których kurs test gwarantowany i które 
w dniu dzisiejszym osiągnęły równowartość 10; 
koron papierowych.

Gruzja w walce z najazdem Moskwy.
Moskwa. (AW.) Z Tyflisu donosizą, źe w nocy I dzibę tej nowej tajnej drukarni i aresztowała sze- 

z 24. na 25. lutego w drukarń? centralnego orga-1 reg osób związanych z tą -aferą. Sam fakt jednak 
nu partji komunistycznej Kauikazu skradziono li- wykradzenia linotypu z  Instytucji zdecydowanie 
notyp amerykański, wraz z motorem elektrycz- sowieckiej dowodzi, że wbrew "wiadomościom 
nym, puzaniesiono go do mieszkania jednego z wy rozszerzanym przez władze i prasę sowiecką ruch

mienszewicki w Gruzji nietylko nie został zlikwi
dowany, lecz posiada sprężystą organizację i ma 
odwagę czynu.

Echa afery w armji czeski ei.
Oficjalny komunikat.

bitnych działaczy mien-szewiokich Czikabaniego 
i rozpoczęło natychmiast druk antysuwieckich 
broszur. Czerez wyczalika w ykryła w końcu sie-
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w pociągu pospiesznym Lwów-Warszawa.
Płonąca „rakieta". — Zamach na reprezentantów warszawskich władz 
śledczych czy zamiar spowodowania pożaru? — Rewizja w pociągu 

i aresztowanie ukr. redaktora. — Dotychczasowe wyniki śledztwa.
Władzę policyjne przemyskie i lwowskie za

jęte s<ł obecnie śledztwem w sprawie zagadkowe
go wypadku, jaki się w ydarzył w sobotę po g. 8 
wieczorem niedaleko Lwowa, w , pociągu pospie
sznym do W arszawy. Wypadek ten ma wszelkie 
pozory zamachu lub sabotażu, co jednak do wczo
raj v, teczora nie zdołano jeszcze ustalić.

Dokładnych szczegółów, ze względu na to
czące się śledztwo, nie możemy podać, ogranicza
my się do podania suchego faktu.

W jednym z wagonów wspomnianego pocią
gu, gdzie mieściły się przedziały I. i Ił. klasy, 
w pobliżu Mszany, uczuci podróżni zapach siarko- 
w-o-gazowy. W k r ó t c e  stwierdzono, że Pod kanap
ką przedziału pali się coś w rodzańt rakiety. — 
W ywołało to  wśród pasażerów panikę. Palący się 
przedmiot trudno było ugasić. Ostatecznie udało 
się to, przyczem rewizor pociągu p. Frączek po
parzył sóbie rece.

Okazało się, że w wspomnianym wagonie je
chali, prócz wielu innych podróżnych, także szef 
oddziału bezpieczeństwa przy Min. spraw wewn. 
p. Swolkten, wicedyr. depart. bezip. pufol. p. Jasz- 
czoita i pewien urzędnik policji warszawskiej. — 
Bawili oni we Lwowie przez dwa dni w  spraw ach 
służbowych, związanych z aferą szpiegowską Be- 
sarabowej, a w  sobotę wieczorem wracali do 
W arszawy. Na dworcu kolejowym we Lwowie 
przed odjazdem pociągu, nie zauważono ni*; podej
rzanego, widocznie więc dopiero d o J c z u s  jazdy 
jakaś Zbrodnicza ręka podrzuciła ową tajemniczą 
rakietę.

W Przemyślu zatrzymał się pociąg przez czas

K R O ł T I K i i .
Kalendarzyk.

Dziś rz. kat. Kazimierza król.; gr. kat. Lwa ep. Ju
tro rz. kat. Popielec, Fryderyka; gr. kat, Tymofteja. — 
Wschód słońca 6 02; zachód 5-08.
Teatr W ielk?.

Wtorek Jak  wam się podoba".
Środa „Pocałunek"

Teatr Mały.
Wtorek, środa „Na łeh, na szyję".

T eatr N o w o sc ,
Wtorek „M.k?do“.
Środa „Katja tancerka"

Ze Lwowa.
-Przedłużenie abonamentu lutowego. W po

siadaniu abonentów znajduje się jeszcze niezna
czna liczba bloczków abonamentowych za luty. 
Dyrekcja Teatrów chcąc ułatwić abonentom zre
alizowanie tych bloczków, w dniu dzisiejszym, t.i. 
we wtorek we wszystkich teatrach realizować bę
dzie abonament lutowy.

— Jeszcze tylko 300 bloczków abonamento
wych na marzec sprzeda kasa teatralna. W tych 
dniach abonament na marzec budzie^ bezwarunko
wo zamknięty.

— ,,PotsKa a  morze'. Związek Legionistów 
Polskich we Lwowie, urządza w saii Ratuszowej 
w niedzielę dnia 9 marca br. o godz. 11 przedpot. 
odczyt prof. dr. Rogowskiego .lana pod tyt. ..Pol
ska a morze“. Bilety wcześniej do nabycia od 
dnia 4 marca w  księgarni Ludowej przy ul. Szaj
nochy ?• 2 i w księgarni Naukowej przy ul. Legio
nów zaś w dniu odczytu pr.zy wejściu na sale w 
cenie 3 mil. miejsce siedzące, 2 mil. stojące, 1 mil. 
Saierja. Całkowity dochód na Weteranów 1863 r. 
i ich rodzin. Upraszamy znane z ofiarności, pa
triotyczne Społeczeństwo lwowskie oraz Korpus 
°ficerjki by, przez liczny udział w odczycie przy
ś n i l i  się wydatnie w ten sposób do ulżenia doli 
codziennego życia Bohaterów-Weteranów 1853 r.

— Polskie Tow. Przyrodników im. Kopernika. 
Posiedzenie naukowe odbędzie się dziś 4 bm. o 
godz. 18 w instytucie geologicznym  Uniw. J. K., 
ul. Długosza 8, z porządkiem dziennym; 1) prof. 
Leon Kozłowski, wyikład ip- t. „Problem kultury 
ceramiki malowanej*1.

dłuższy, wóz, w którym zaszedł wypadek, wyłą
czono i poddano natychmiastowemu badaniu. Po
licja przemyska obstawiła pociąg i rozpoczęła na
tychmiast śledztwo.

Przy badaniu dokumentów! stwierdzono, że 
pociągiem jechał p. Stefan Rudyk. redaktor pism 
ukraińskich we Lwowie. Pozosta wiono go na ra
zie w  spokoju i dopiero w Warszawie został on 
aresztowany.

W W arszawie policja przesłuchała areszto
wanego p. Rudyka i wszy stkich tych. którzy byii 
świadkam zajścia.

Wczoraj sprowadzono p. Ruidyka do Lwowa. 
Jest on poszukiwany przez lwowską policję. Mia
no go aresztować pod zarzutem zbrodni zdrady 
głównej, której dopuścił się na łamach zawieszo
nego „\Vperedu“ i-^Hromadskiego Hołosu’. Jak się 
okazuje, p. Rudyk ukrywał sie we Lwowie i do
piero przypadek sobotni oddał go w ręce policji.

Przesłuchany we Lwowie p. Rudyk zaprze
czył stanowczo jakoby miał jakąś łączność z wy
padkiem w wagonie.

Fakt, że p. Rndyk jechał w  tym samym po
ciągu. nasuwa władzom śledczym domysł, że ma 
się do czynienia z działalnością zbrodniczą, której 
autorami mają być ekstremiści ukraińscy.

Być może, że śledztwo, prowaazone, jak wy
żej wspomniano, we Lwowie, Przemyślu j W ar
szawie, wyjaśni sprawę zagadkowej „rakiety’. Do 
wczoraj nie sporządzono jeszcze ekspertyzy, czy 
to był przedmiot wybuchowy, czy może jakaś 
„rakieta’1, która zapalona zorodnicza ręką. spowo
dować miała pożar w pociągu.

— Ostatki karnawałowe. .Wesoły 1 huczny 
karnawał tegoroczny" pełen miłych wspomnień u 
jednych, a smutnego rozczarowania u innych, 
kończy dziś swoje panowanie. Bawiono się w bie
żącym karnawale z talką ochotą, jak za dawnych, 
lepszy-ch czasów. Mimo ciężkie warunki mate
rialne, nic było wieczoru, by nie rozbrzmiewała 
taneczna muzyka. Nic to, że niejedna osoba zruj
nowała zdrowie i finanse, formalny szal taneczny 
ogarnął młodych, ba naw et sędziwszych... którzy 
na gwałt uczyli sie ,,J«wy“ i innych modnych 
tańców- Wszystko to szło na karb dobroczynno
ści publicznej, więc s rozgrzeszenie łatwe.

Miniona sobota zgromadziła' w salach Kasy
na i Koła liter,-artystyazmego około tysiąca osób 
na wieczorze maskowym, które mają już ustaloną 
sławę. Dowcip dystyngowany i intryga szły z so
bą w zawody. W e wszystkich salach rojno było. 
istny pokaz kostiumów stylowych, wśród mę
skie!) masek oryginalnością zdobył pierwszeństwo 
mecenas Linlk. Komitet z dr. Chojnackim na cze
le dał dowody, jak można urządzać tego rodzaju 
zabawy, zaś komitet pań dołożył dużo starań, by 
bufet zasilił obficie fundusze bursy dla sierot mi. 
T orosiewicza.

Bawiono się też w sobotę wesoło na zabawie 
klubu sportowego „Lechia“, na balu słuchaczów 
wyżnzei szkoły dla handlu zagranicznego, w  .So- 
kole“, w „Gwicźdizie“ i w wielu, wielu.ffinycli 'to 
warzystw ,ach . domach prywatnych.

-  Powiew wiosny. Słoneczna pogoda i ciepło 
pierwszych dni marca wróżą, żc załamała się już 
w swej srogości zima bezlitosna, a  spieszy ku nam 
szybkim krokiem przemiła wiosenna. Jednak za
nim zjawią się na strzechach wiejskich rz HgJflRi 
podróży zwiastuny wiosny i osuszy się ziema, mu
szą się ludziska uzbroić w cierpliwość i znosić 
z pekorą „rozkosze4’ błotnistych roztopów n? cho
dnikach i'ulicach. Cierpliwości a zazielenią sic 
krzewy, trawniki i korony drzew i w n^ei swej
krasie zaw ita w iosna.

— Nowa taksa aptekarska. Weszło w życie 
rozporządzenie o zmianie taksy aptekarskiej^ 
Zgodnie z roporządzeniem. za środki lecznicze 
i naczynia' wolno pobierać specjalnie ustanowione 
ceny maksymalne według urzędowego kursu fran
ka złotego w dniu otrzymania należności za w y
dane środki.

M i S l i  u | « | d k a v A  cen płacę za 
J  Jr "  ™  ”  -= §urowe —

F U T R A
kuny, lisy, tchórze, wydry
PRACOWNIA FU i ER

M . Jagieł t y l t is t i  12.IL|.i

Spostrzeżenia meteorologiczne
Ooserwatorjum astronom ia. Politechniki Lwowsk.

z dnia 3. marca 192c

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

Ciśnienie po
wietrza . . 7332 mm 733-4 mm 733 3 mm

Temperatura . -  1-2°C -  680C -  23»C
Kierunek wiatru S S SSE
Prędkość wia
tru (w kilom, 
na godzinę) . 22

•

-
'

19
Temperatura najwyższa — 87, najniższa — 00. 
Godziny podane według południka lwowskiego 

(np. 7 godz. iw. =  6 g. 24 m. śrudk.-europ.J.
Oznaczenia kierunków wiatru: N=północ, E=wschód, 

S Ł  południe, W =  zachód.
Uwaga: pogoda.

Składki dla zakładu peusyjnegę urzęc.u- 
ków prywatnych zostały od 1 marca znacznie 
podwyższone. Oplata miesięczna, która wynosiła 
dotychczas 1,440.000 mk. od ubezpieczonego człon 
ka (razem od ubezpieczonego i za przedsiębior
stwo przynosi od 1 bm. 29.376.005 mk., jeżeli po
bory. miesięczne ubezpieczonego wynoszą co naj
mniej 200 milionów mk. miesięcznie. Składki te 
obowiązują, jeżeli pobory są .mniejsze — 
najmniejsze wynoszą miesięcznie 5,832.000 mk., 
jeżeli pobory nie są większe niż 40 miuonów mie
sięcznie i zwiększają się w  miarę większych po
borów. Składki muszą być wpłacone 1 bm. Roz
porządzenie w  tej sprawie co do wkładek poja
wiło się już w „Dzienniku ustaw“ a w  najbliższych 
dniach pojawić się ma rozporządzenie 00  do odpo
wiedniego zwiększenia świadczeń (renty inwa
lidzkie. starcze, renty  wdowie i sieroce i odprawy 
d!a wdów). Rozporządzenia te co do podniesienia 
składek i świadczeń celem należytego poinformo
wania członków, poda dyrekcja zakładu Pensyj* 
nego w najbliższym czasie do wiadomości w dro
dze ko%mikatów w  dziennikach. Jest to konie
czne gdyż same wyjaśnienia rozporządzeń 
w „Dzienniku ustaw ’’, nieprzystępnym dla ogółu, 
wystarczyć nie maże. Zakład nensyiny liczy prze 
szło 25.000 członków. Wszystkie przedsiębiorstwa 
ubezpieczając obowiązkowo swych członków 
przedłożyć mają w  najkrótszym czasie wysokość 
poborów wszystkich pracowników, eeiein wymia
ru wysokości wkładek.

— Zatwierdzenie wyroku na Fann.v Dittner,
Jak wiadomo, w marcu r. 1923 odoyla sie we 
Lwowie kilkutygodniowa rozprawa przed trybu
nałem orzekającym przeciw Fauny Dittner, byłej 
właścicielce niemieckiej szkoły dziewcząt we 
Lwowie spokrewnionej podobno z Habsburgami, 
która w czasach austriackich, zwłaszcza po inw a
zji rosyjskiej, odgrywała wc Lwowie ohydną rolę 
denunejatorki. Trybunał lwowski uznał wówczas 
Fanne Dittner winną zbrodni gwałtu publicznego, 
oszustwo i oszczerstwa i skazał ią na trzy lata 
ciężkiego więizienia, zastosowując kmnestj-.; i wli
czając jej do kary areszt śledczy. Wolu*.' tego 
kara trwać miała tylko kilka miesięcy. Po odsie
dzeniu kary miała być Dittner wydalona z gra
nic Państwa.

Na skutek zażalenia Prokuratury lwowskiej, 
a także Fanny Dittner, Naw yższy Trybunał w 
Warszawie rozpatrywał w sobotę całą sprawę. 
Przewodniczył sędzia Angerman, oskarżał proku
rator Krzyżanowski. Na rozprawie odczytano za
żalenie nieważności i akta rozurawy lwowskiej. 
Ani Fanny Dittner, ani jej obrońca z pierwszej 
rozprawy dr. Stankiewicz, niej jawili się na roz
prawie.

Trybunał w całej osnowie zatw ierdził  wyrób 
Trybunału lwowskiego
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Nadesłane.

Krajówe ta MaGAZYN o b u w i a  D0leca 7aZ ta iOŚCi REICH & W f  Pl©iC0’4iC9 8< --—— jak luksusowe po cenach najniższych. 9rarliczne
— Obrady reprezentantów Rad powiatowych.

W niedzielę odbyło się we Lwowie posiedzenie 
!irSe$ó>,v i delegatów 'Rad powiatowych z woje
wództw lwowskiego, krakowskiego, Stanisławów- 
skiego i tarnopolskiego. P. Hoszowski, naczelnik 
depart. Min. skarbu, wygłosił referat na temat 
rinansów samorządowych, na podstawie ustawy 0 
tymezasowem uregulowaniu finansów komunal- 
nycli, zwłaszcza w  odniesieniu do spraw drogo
wych, zaś p. Bukowski mówił o projekcie ustaw 
o ust) oju związków samorządowych i ordynacji 
wyborczej gminnej i powiatowej.

- -  Trzy zamachy samobójcze. W ciągu ubie
głych dwóch dni zdarzyły się naszem mieście aż 
trzy zamachy s&mobójcze. W  niedzielę wieczo
rem w zamiarze samobójczym, którego powodem 
była zawiedziona mifość, pchnął się nożem w o- 
kolicę serca 22 letni artysta Zdzisław K. Ostatnio 
naieżai on do-zespołu cyrku ..Medran/*. Młode
go desprata znaleziono broczącego krwią na ul. 
Rejtana. Pogotowie rat. po udzieleniu pierwszej 
pomocy odwiozło go do szpitala.

Drugi podobny wyipadek, zdarzył się wczoraj 
popołudniu w domu przy ul. Kazimierzowskiej 35 
gdzie zamieszkały tam przemysłowiec Adolf K. 
lat 33 liczący, wystrzałem z Browninga skiero
wanym w lewą pierś, usiłował pozbawić się ży
cia. W stanie groźnym, po utrudnionym przez po. 
strzelonego założeniu opatrunku pozostawiono go 
opiece lekarzy. Powód desperackiego kroku nie
znany.

Wieczorem dnia wczorajszego udzieliło po
gotowie rat. pierw sizej pomocy po raz trzeci, asy
stentowi Wydziału Kraj. N. G., z.am. na Pasiekach 
za rogatką Łyczakowską, który z niewyjaśnio- 
g > powodu usiłował przez przebici : nożem po
zbaw ić się życia.

H A D E b Ł A R E .

T A JsM N K A  B IA ŁE J T W A R Z Y
MARYSi*. Nit A roma s egzotyczny w 7 aktach z życia białych 

niewolnic. CONSTANCE TALMADGŁ w sjlów.-j, roii [ KOPERNIK

— Konfekcja w Warszawie staniała o 15%. 
Dotyczy to ubrań męskich, damskich i dla dzieci.

Na krawędzi dnia.
Lwów przed potopem.

Z a uuiżó nagrzeszyliśmy. Onstepy, lokstrotty, 
jawy, aekoltaże, fałszowana muzyka, zapchlone 
kina, drożyzna, czarna giełda, podrabiane dolary, 
sabotaż podatkowy, afery żyrardowskie, podwyż
ki tramwaju, gazu, wody, walka z drożyzną, pre
miery w  teatrze, nowe tomy poezji, pamiętniki, 
romanse, futuryzmy, dadaizmy, kubizmy, cy  
sjonizmy. banany... oto pasmo długie grzechó-v, 
inkieśmy w czasie karnawału popełnili.

i dlatego musi być potop. Już wczoraj zer
wały się upusty niebieckie. Niezapłacone światło 
słońca rozluźniło przeznaczone dla magistratu 
śniegi j woda niefilłrowana wciska sie do piwnic- 
na oarter a nawet na pierwsze piętro do miesz
kania gospodarzy. Nie pomoże zreformowana 
ochrona lokatorów ani magistrackie furmanki ani 
nadzwyczajne posiedzenie wiecznie ziewającej re
prezentacji miasta... ani zapowiedziany popieleć 
musimy być utopieni, wywiezieni przez oburzo
ną Pełtew do Bugu, stąd do W isły a z nią dc 
Gdańska bez paszportu, bez wizy i bez kuferków.

Czyż nie ma ratunku?
Trzeba zbudować arkę z drzewa i smoły. Do 

arki wsadzić w szystko, co było dotychczas v 
Lwowie złe, grzeszne, przepłacane, wy szachrowa
ne. W arce powinny się znałeść niepotrzebne 
urzędy magistrackie, wojewódzkie, banki, podwój
ne księgi handlowe, sabotażyści Banku Polskiego, 
fałszywi patrjoci, niedołężni poeci, szantażujący 
dziennikarze, fałszujący śpfewacy, orkiestry kino

italowe komitety — wszystko
oddaj

to należy  
falom d Jznieść do arki. zaplombować 

d?l!sxego urzędowania.
Ze niebiosa ofiarę przyjmą — nie ulega wąi- 

GL, ości. Nad Lwowem zajaśnieje siedmiobarwna 
tęcza- znak przebaczenia, pokoju, którego nam nie 
odbie,ze ani Liga Narodów. am nowa ustawa 
o ochronie lokatorów. • ’ K.

Świetlne odblaski wielkomiejskie.
Ż y c ie  w ie lk o m ie js k ie  o  c h o d ź  rń w n  e ż  k a r n a w a ł ,  t a  s a m o  ja k  

; y c le  to w a rz y s k ie ,  i r  >\vn e ż  w  z im ie , g d y i s a m o  ży c ie  w ie lk o m ie j
s k ie ,  je g o  s z a lo n y  ru c h ,  p o z n a ć  m o  n a  n a j le p  e j , g d y  u lic e  s ą  r z  
s . ś t  i o ś w ie tlo n e  s tu c z  rm  ś w ia t łe

D o p  e ro  w  m ie n ią c  n. s ię  ró ż n o b a rw .iy m  ś w ie t le  w id a ć  n a s t r ó j  
w ie lk o m ie js k i u d . ie la ją c y  s ię  a ż d e n i , c h o d z ą c e m u  p o  u l c a c h  b ą d ź  
z  ła tw ia ją c e  c in te re s y  lu b  s p a c e ru ją c e m u  u la  sw e j p rz y je m n o ś c i.

U p rz y ta m n  a ją c  s  b ;e  p ó ź n ie j o b r a z  ż y c ia  w  e lk o m ie .sk l i an -  
w a ż y c  o ż n a  ż e  n a j le  ie j u tk  iły  w  a  fęci te  " la c e ,, b u d y n k i i w y - 
s ta  ■ y s k le p o w e , k tó r e  b y ły  n a j ś u ie j  o ś w ie tlo n e .

J ś n te j s z e  o ś w ie tle n ie  je  l e g o  m ie js c a  n iż  in n y c h , n le z a w s z e  p , -  
ą c z  n e  je s t  z  w ię k s z e m i k o s z ta m i. C z ę s to  z - l e ż .  ty łk a  o d  u in  e ię t-  

n eg o  * y  o r z y s ta n ia  i ro z d z ie le n ia  o ś w ie t le n i - ,  k tó r e  z w ię k s z a  e l :t 
j  sn o śc f .

P ra w ie  w s z y s t ': ie  a r t e r je  k o m u  ik a c j i .  J a ’ ró w n  “ ż  w y s ta w y  lub  
w ; r s z t a ty  p r a c  k tó r e  w y ró ż n !a ja  s ię  sw y m  o ś w ie tle n ie m , z  u p a 
tr z o n e  s ą  w  re f le k to ry  „ W is k o t t , .  L u s tro  „ W ls k o ll-  — 'e 5t to  . j t le i r -  
to r  z  w _ x stw ą  ja s n o  w y p o le r o w a n c g  • m a te r ja łu  lu s tr z a n e g o  n ie p rz y i-  
m u j cegc  c ie p !a, u m o ż liw i ją c y  z e b ra n ie  ś .v f a 'ła  z  ż a ró w k i N itra  
i s k ie ro w a n ia  g o  w  p o ż ą d a n y m  le ru n k u

O ró c z  s p o tę g o w a n e g o  p ;z e z  1 s t r o  r e f le k s u  ,W is k o t t“ , o d z n a 
cz a  s ie  a a  in n y c h  o d b ł  s k ó w  e s z c z e  te m , ż e  e s t  s k o n s .ru o w a n y  n a  
7.a .  ,d .  ie  d  k ła d  y c h  m a te n ia ty c z n o -o p ty c z n  cl o b lic z e ń  i z e z w a la  
n a  w e w n ę T z n e  p r z e s ta w ia n ie  lam p y  w  ró ż n y c h  k ie r u n k a c h ,  s to s o w 
n i do  p o trz e b y .

O d p o w ie u n io  d o  ży c z e ń  m o ż n a  p r z e to  z a  p o m o c ą  re tie  to ra  
.W isk o tt* 1 s  ie ro  a ć  ś  ia t ło  n a  m a tą  p o w ie rz  hn lę i o trz y m a ć  w  te n  
s p o s ó b  - lt o  s tr u o w a n y  e fe  t ,  lu b  te ż  p r z e s u w a .ą c  ż a ró - . tk j  ro z rz u c ić  
; ro n iie n ie  ś w i t ł  n a  w ię i-sz e  p ła sz c z y z n y .

R e f le k to ry  W fsk o rt w  ) łą c z e n iu  z ż a ró w k ą  O  r a m - . '  t r  , d a ią c e  
w p r o s t  Id ea ln e  o ś w  e t ie n 'e  d la  n a j ro z m a i ts z y  h c e ló w , s ą  o  n a b y c ia  
w  n a jro z m a its z y m , s  ro m n le jszy rn  lu n  w y k w in tn ie  Szyrn w y k o n a n iu .

Repertuar Biura Ko.u irtowego M. Tuerka.
Środę 5 marca: Z. FEUERMANN, skrzypek. 
Piątek 7, marca: Yvette GUILBERT, -> ieczór pier 
śni francuskiej 57Cl

KURIER EKONOMICZNY
Lwów. 3. marca.

r  Zniesienie ograniczeń walutowych? Z W ar
szawy donoszą, iż w sobotę ubiegłą krążyły na 
giełdzie tutejszej (pogłoski o ukazaniu się w naj
bliższych dniach rozporządzenia o zniesieniu o- 
graniczeń walutowych. z  dobrze poinformowa
nego źródła donoszą, iż proponowanem 1fest pew- 
ne organiczenie obowiązujący cii dotychczas prze
pisów walutowych, że jednak nie może być m o
wy -o zupełnem/zniesienHi ograniczeń w tym kie
runku.

-!- Za pożyczkę odrodzenia z r. 1920 (długo
terminową) ofiarują w  W arszawie w obrotach 
prywatnych 700.000 m. i wyżej .za 100 ni.

r  Min. Kiedroń na Targach wiedeńskich. 12 bin. 
wyjeżdża do Wiednia min. Kiedroń celem rewizy
towania aiustr. min. przem. i handlu oraz zwiedze- 
dzenia Targów Wiedeńskich. (AW.)

KURSA WALUT.
W  obrotach prywatnych kur.sa bez zmiany. 

Podaż dość znaczna, transakcji jednak niewiele. 
Za dolar płacono do 9.270, funt 40.000.

P. K. K. P- płaciła dolar 0.230. funt 39 525, 
frank szwajc. 1,590, franc. 382.

OBROTY W AKCJACH.
Sytuacja naogól bez zmiany, przy tendencji 

stale zniżkowej. Zainteresowanie większe w kilku 
zaledwie papierach. Podaż znaczna.

Bank Hipoteczny 3160, 3150, 3125, 3975 (3125). 
Polkred 425. Bank Przem ysłowy 2130, 2175, 1185, 
2190, 2200, 2225. Bank Rolniczy o i. spweiaży 600. 
Z. B. K. 900. Browary 29250, 29300 (2875). Chocio- 
rów 23500, 23250, 23200, 23150. 23100. Chybie 
47500, 48000, drobne 52000. Cegielski 2700, 2750, 
Ciafota 1400. Ćmielów 7500, 7400, 7550, 7525, 7600. 
Kanpalk 4100, 4000. Lokomotywy .3050. Marynin 
6000. Niemoiowski 2300, 2100, 2200. Nitrat 1275. 
Oikos 18500, 18400, 18600. Parowozy 1900. Pezet 
850, 900, 870- Pocidk 6500, 6400. Nafta 2225, 2250. 
P. T. B. 600, 605, 580. 585. Rakszawa 14750. Tespy 
29250, 29200. Zieleniewski 47000, 46500.

Ntekotowane; Azot 2350, 2400, 2425, 2375,

2360, 2380. Bank Ziemian 175 tys. 220 setki. Brug- 
ger 4325, 4350. Czechowice 850. Columbia 500. 
Czempińska Huta 1300, Elektrownia nad Sanem 
850, 825, 830. Foiesta 3125. Gazy 96000, 95750, 
95500, 95250, 95000, 94500, 94750, 94500. Gazy iza- 
chodnie 36000, 35500, 35750, 33500, 35250, 35100. 
Gazolina 5000. Gazociągi 900, nf. 850. Hydropol 
375. Jaworzno 114000, 115000, setki a 25 118000, 
1175000, 117000, drobne 125000, 125500, 124750,
125750, 126000. Len 4800, 4900 Lesienioe 10750, 
10500. Machlejd 5000. Olkusz 3100, 3050, 3000, 
2975, 2950, 290o, 285o, 28oo. Przew orsk 1050000. 
okazicielski imienni 810000, 805000, 800000. Radzi
wiłł 7800- Polindustria 15oo. R ucker-H óflinger 
20000. Szkło w Krośnie 8250. Schón 430000, 428000 
4350P0. Terpentyna 13oo. Węglówki 140, 141. 142. 
Zgierz 21000.

KURSA 7ROŻOWE.
Pszenica krajowa 73/74 ex 1923 34000000. Ży

to małopolskie 68/69 ex 1923 20500000. Jęczmień 
małopolski browarniany 21500000. Jęczmień ma
łopolski przemiałowy 18500000. Owies małopoMki 
44/45 ex 1923 20500000*). Ktikurudza 30ou00u0. 
(Ceny rozumieją się w markach polskich za 100

kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja za
ładowania). *) Ceny Szacunkowe bez transportu. 

AKCJE KRAKOWSKIE.
Bank Ziem. Kred. 875. Bank Przemysłowy 

2200. Bank Komercjalny 575. Zw. Spółek Zarobk. 
25500. Bk. Hipoteczny 2750. Tohan 1750. Phanna 
2750. Impex 110. Br. Rolniccy 600. Ćmielów 8100. 
Zieleniewski 47000- Cegielski 2750. Parowozy 
2000. Trzebinia żelazo 3175. Pocisk 64500. Górka 
73150. Siedzą G. 24100. Elekrownia 16.50. Tepege 
11600. Pol. Nafta 2375. Pokucie 2750. Krakus 7000. 
Chodorćw 23100. Syndykat kosz. 1250. Piaseccy 
4300. Jaworzno dr. 119500. Chybie 50000. Loko
motywy 2800. Len 5400. Azot 2425. Gloria 1100. 
Węglówki 140. Polski Glob 455. Żegluga 450. 
Rolni, Ziei. 2100. Tendencja utrzymana. (A'W.)

AKCJE GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Eks. soli potasowych 30 m. Clmdorów 24 tu- 

Michałów 3 m. Firlej 2.400. Cegielski 2.700. Pol
ska Nafta 2.150. Parowozy 47-800. Pocisk 6)L 
Ursus 5 m. Zieleniewski 47 m. Zawiercie 232&. 
Żyrardów 1.600 m. Ćmielów 8.200. Siła i światło 
2.850.

Kursa giełdy lwowskiej.

A) Akc. Bank.

Akc. Związk. . 
Handl. Pozn. . 
Hipot. akc. 
Hipot. zemel. . 
Małopolski . . 
•-'owszechny . . 
Przemysłowy 
RolniczWhS. A. 
ZiemsUrKred.
B) Akc przem. 
Browar Lwow. 
Chodorów. . . 
Karpalit . . . • 
Ćmielów . • . 
Portland z S. 
Galicja ■ • 
Gafota e x . . .

3
marca B. Akc. przem.

0000 G órk a ................
0000 O ik o s ................

3160000 Paiowozy . . ■
0000 P a tr ja ................

00000 Pezet ............
425000 P ocisk .............

2225000 Polski Glob .
600000 Polska Nafta .
900000 Pol. Tow. Bud

Pol. Tow. H. .
29300000 Rakszawa. . .
23500000 Siersza el
4100000 Gór. Siersza .
7600000 Tepege .

— Tespe sól poi.
— Tehate I\ a. .

1400000 Zieleniewski

3
marca

OuOOC) 
18600000 
T 180000 

32000 
T 90UOOO 
6500000 

OOtgóO 
2250000 
605100 

1625000 
14750000 

U,50000 
2600000C 

00000 
29250000 

000000 
47000000

Kursa waiut 
Kurjer 

Lwowski 
Nr. 53.

100 Mk. poi.
1 funt ang. 
100 frs franc. 
100 fr. szwaj. 
100 frc. belg. 
100 K czesk. 
100 K węg. 
100 K austr. 
100 M niem. 
1 Dolar am. 
100 L<r wł 
100 Le> rum. 
lOOguld hol. 
100 K norw. 
I0O K duńsk. 
100 K szw  
Frank złoty 
Miljonówka

Warszawa Zurych Berlin
3 marca 1 marca 29 lutego

E e w i y

-  100 —
39975000 2483 18155050
39160000 23 95 176442

1610 30000 10000 731825
34065000 2081 150375
2345000,1 16*75 122807

0U121 81220
1310G 0-OU81 63148
00000 0127 00

9300000 5-77 4210500
40050000 2484 182455

00000 3-oa oooo
347000000 2Tb 1573925

7COO 62348
___ 9150 751118
(AW) 151-00 1109220

1798000 (AW) (AW)
780000

1
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92 Nowo otworzony ”~se
BA R ANERYKAŃSK?

przy kawiarni „ R E N E S A N S 0
L W Ó W , a l , 3 - g o  M A J A  1 2

F O K G J 0 0  Ś N IA D A ll
po'cca doborowe z im n e  i g o r ą c e  p m f t ą s n .
od godz. 8 rano do odz. 1 w nocy po umiarko

wanych cenach.
Wieczorem przy k o n c e r c ie  o r k ie s tr y  40 p. p. 
w y d a j e  s i ę  o o  g o d z ,  I-ej w  n o c y  g o r ą c e  
k c l - c j e  sporządzane przez pierwszorzędnego 
zagranicznego kuchmistrza Poleca się wyśnTieBą 

kawę i trunki w pierwszej jakości.
Loki przez cały dzień dostatnio ogrzany, usługa 

skrzętna — o liczne odwiedziny uprasza
J^|705 Nowy Zarząd.

Zahiaj dentystyczna- ib hniczny
WILHELMA EHrtENKRANZ

nadal
L w ó w ,  B e r n s t e i n a  6 .  I .  p .

685

Spórt.
ZA-NARCłARSKIE MISTRZOSTWO ARMJI I 

KOPANEGO.
Kraków. (Pat.) 2. b. m. zakończyły sięi zawo

dy narciarskie o mistnzostwo ąrirłji. Pierwsze 
miejsce i tytuł mistrza zdobył Krzeptowski An
drzej II. 3. pułk strz. podhai.). Drugie por. Zbi
gniew Wójcicki (2-gi pułk art. poi.). Trzecie por. 
Roman Folwarcz.uy (3-ci p. strz. podh).

.W zawodach o mistrzostwo Zakopanego od
był się 2. b. m. bieg spnjotów pierwszej klasy na 
przestrzeni 18 kim. z  następującym wynikiem: 1) 
Brtfak Franciszek łS. N. T. T.) 1 g. 18 min. 40 sek.
2) Krzeptowski Andrzej I. (Sokół) 1 g. 18 m. 41 s.
3) Miickenbnm (S. N. T. T.) 1 g. 22 m. 57 s.

Bieg senjorów drugiej Musy: 1) Sieidzka (So- 
kół) 1 g. 21 nr 31. s. 2) Krzeptowski Andrzej 11. 
fS. N. T. T.) 1 g. 22 m. 51 «. 3) Meisner Adoli (K.
r. N.).

Bieg starszych: l) Scbięle (S. N. T. T.) 1 g.
22 m- 17 s. 2) Zamoyski (S. N. 1'. T.) 1 g. 2S m.
31 s. 3) Bednarski (S. N. T. T.) 1 g. 30 m. 44 s. 

Sikok ”en:orów pierwszej Id asy : 1) Miken

Komitetu Organizacyjnego Banku Polskiego.
Zapisy na akcje Banku Polskiego, przyj

mowane przez wszystkie Oddziały Polskiej Kra
jowej Kasy Pożyczkowej przy pomocy kilkudzie
sięciu banków polskich wraz oddziałami oraz 
licznych spółdzielni kredytowych, trwają już od 
miesiąca. W okresie tym Rząd stwórz, ł zasad
nicze warunki dla uzdrowienia obiegu pienięż
nego, zr ekając : ię w drodze ustawodawczej 
dalszego druku marek r*a pot.zt.by Skarbu i od
dając nadzór nad polityką emisyjną i kredytową 
P. K. K. P. w ręce utworzonej w tym celu Rady 
Nadzorczej, złożonej z czynników społecznych.

Wielka i rozstrzygająca walka o rwałą na
prawę Skarbu, o uzdrowień e pieniądza polskie
go rozpoczęta. Toczy ją cale państwo i społe
czeństwo dla oparcia dalszego rozwoju swego 
gospo arstwa i bogactwa narodowego na zdro
wej i silnej podstawie, od której zależeć będzie 
zdrowie moralne, mocarstwowe stanowisko 
i szczęśliwa pizyszłość naród i i państwa pol
ski ;go. O zwycięstwie rozstrzygnie wynik zapi

sów na akcje Banku Polskiego w ciągu najbliż
szych kilku tygodni.

Komitet Organ zacyjny, przywiązując wielką 
wagę do spopularyzowania sprawy Banku Pol
skiego w szerokich warstwach społeczeństwa, 
zwraca s ę z wezwaniem do wszystkich organi- 
zacyj obywateli poi kich zarówno finansowych 
i zawodowych, jak i politycznych, społecznych 
spółdzielczych, kulturalno-ośw iatow ych, aby 
zechciały podjąć bezzwłocznie usilną propagan
dę w sprawie Banku Polskiego, w zakresie im 
dostępnym, nie czekając specjalnych w tym 
kieiunku próśb ze stiony Komitetu,

Musimy zwyciężyć! Własnemi siłami musi
my zbudować własny, niezale ny, mocny, przez 
nas samych ufundowany Bank Polski. Komitet 
Organizacyjny wzywa ponownie cal- społeczeń
stwo do jaknajw ęuszego wysiłku woli i czynu 
zbiorowego.

W arszawa, dnia 29. lutego 1924 r.

KOMITET ORGANIZACYJNY BANKU POLSKIEGO
St nisław Karpiński. — Ks. Stanisław Adamski. — Zyflm nt Chrzanowski. 

Dr. Jan Kanty Steczkowski. — Dr, Franciszek Stefczyk.

Polska Ferests.
Pod przewodnictwem prezesa Rady Za,wie

ców czcj p. uiż. Franciszka Zamoyskiego odbyło 
się we Lwowie dnia 1. mai ca br. zWyiczajne Wal
ne Zgromadzenie 9ki Akc. ..Polska Foresta“. Za
stąpionych był-o 305,263 sztuk akcji. Po p rz e d s ta 
wieniu przez cliyirokcję, bilansu za rok administra
cyjny obejmujący czasokres od 1. X. 1922 do 30.

IX. 1923 i po przedłożeniu sprawozdania Końmi1? 
Rewizyjnej uchwalono na wniosek Rady ZawfA- 
dowezej jednogłośnie wypłacić ‘ akcjonariuszom 
sto- procemową dywidendę płatną natyclim: ‘-st 
N!i cele humanitarne uchwalono przeznaczy? 
Mp. 200 miljonów.

 Oo------

Henryk z notą 17.075 najdalszy skok 23 metry. 
2) Krzeptowski Andrzej 11. 16,937 3) Kaliciński
16-837.

Skok |senjorów drugiej alasy: I) Sieczka. 2) 
Zeisel. 3) Żydkowiez.

W ogólnej kwalifikacji o mistrzostwo Zako
panego zdobył Krzeptowski Andrzej: I. (Sokół Za
kopane) pierwsze miejsce z notą 18.468, drugie 
Miickenbnm (S. N. T. T.) 17.725, trzecie Sieczka 
17.3.

Nadesłane.

M A T E R JE  A N G IE L SK IE
na ubrania, płaszcze i kostiumy po okazyjnie nizfcicb 
cenach  IMPORT SUKNA, Pańska 17 a, III. p .ętro,

g i  przerabia na modne fasony, przyjmuje
f i l  I  P C ł ł  do farby chemicznej lisy krajowe na 
kolor czarny, alaska krzyżowy — W ładysław  SOLIK, ku
śnierz, Lwów, Chorniczyzny 3,11. p., róg Akademickiej.

li ki A T Y
najelegan tsze najtrw alsze kra

jow e i zagraniczne

-  F a ń s K ^  2 1 *  -

y  A ź ł t a  składane> łóżeczka dziecinne, karnisze mosię- 
Ł żnn, otomany, kanapki, materace włosienne, 

sypialnie, Jadalnie i urządzenia biurowe poleca Magazyn 
Mebli STEIL i.S k a  Lwów Kazimierzowska 28. 6a5

P o ń c z o c h y
w najmodniejszych kolorach i w pierw
szorzędnych gatunkach, oraz rękawi
czki, skarpetki' i reformy damskie

poleca
JEDYNE WE LWOWIE NAJTAŃSZE

ŹRÓDŁO POŃCZOCH
M C N Z E R A Ł  ÓW, RV*8Ęgf 14,
TflKD RN IP h e b l a r k i ,  p r a s y ,  w i e r t a r k i ,
I H IIH  1111 t u ,  MŁOTY sprężynowe, PIŁY taśmowe. 
ORYZERKI, GATRY, TRANSMISJE, PASY, PRASY do 
dachówek, BECZKI żelazne, POMRY, OLIWĘ po oniżo- 
r*ych cenach poleca „PILOT", Lwów, ul. Batorego 4. 5535
M a nsi idolinie, gitarze
1 ’  w j6 lekcjach (6 tygo
dniach) z gwarancją za płyn
ną grę z nut — wyucza —
„specjalista pedagog |  P lac  
Bernard 'i; ki 12II p. Zgło
szenia od *-7 pop. Ku mje 
i wypożycza wszelkie instru
menty muzyczne.

I jniew ażn iam  zgubioną le- 
gitymację wojskowa na 

nazwisko jan Grabowski, 
wydana, przez P. K. U. Ja
rosław. 5704

N uka i w ychow anie
ur p i s Y.

na nowe 1) Kursy handl. 
dla dorosłych  (6 mieś tan- 
ne łub wieczorne) 2) S ten o
grafii poi. i 3) p isania  na 
n u szyn ach  (6 SvStem. met. 
10. palr.) przyjmują na nowy 
oddział do7bm . od godziny 
ll-12 i4 -6 -ej.K on ces. Kursy 
H andlowe, Z. OLSZEW
SKIEGO Kurkowa 38. Ilość 
miejc. ograniczona, podrę
czniki zn ib lo tek i szkolnej.

5702

Różne
i iom itei budowy domu 1. 
M ałopolsk iego  To w Głu- 
chon em ych „Nadzieja" 
poczuwa się do obowiązku 
złożyć w  drodze* publicz
nej gorące podziękowanie 
wszystkim tym, którzy przy
czynili się do dochodu w u- 
rz dzonych na cele wspom
nianego domu wieczorków 
w dniu 12/1. i 9/II. 1924 r.: 
ofiarnemu kupiectwu polsk. 
za obfite dary i zr złożoną 
gotówkę 10I,2U).U0U Mp. 
a w szczególności Browaro
wi na Kleparowie, Firmie 
Kostecki i Kongregacji Ku
pieckiej ża udzielenie swej 
sali, jak rówież za pełną 
poświęcenia i bezintertSow- 
ną pracę w  urządzaniu wie
czorków paniom z Komitetu 
wieczorkowego pod przewo
dnictwem . JwP. Czernickiej 
Marji Zą Komitet M. Roga- 
nowicz m. p. sekretarz, A. 
Garapich tn. p prezes

Kierownictwo Rejonu Enźynierji i Saperów
#  K o w l u

ogłasza przeta c ofertowy na budową (dokończenie) 
domu oficerskiego Nr. 1, w bloku domó.v oficer, kich 

w Kowlu przy Szosie Brzeskiej.
Ofer y należycie ostemplowane w kopertach zapieczętowanych z na

pisem: „Oferta na dokończenie oudowy Jumu Nr. 1 w  Kowlu", należy 
składać w Kierownictwie Rejonu ini. Sap. Kowel, Szosa Brzeska eo dnia 
8. marca 1924 roku godz. 10-ta, ooczem nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Do ofert dołączyć należy:
1) Kwit na wpłacone wadium do Kasy Skarbowej w wysokości 

3 prr b erowanej sumy.
2) Deklarację, iż warfiKi ogolne i szczegół >we i dodatek do tychże 

są oferenrowi znane i że oferent takowym podporządkowuje się.
Oferty można wnosić tylko #a drukach, dostarczonych przez Kierow

nictwo Inż. Sap. Kowel. Oferty, nieodpowiadające powyższym warunkom, 
nie będą rozpatrywane.

Kierownictwo zastrzega sobie prawo przeprowadzenia dodatkowego 
ustnego przetargu i dowolnego wyporu oferenta.

Bliższe informacje (przejrzenie planów i kosztorysów) oraz koszto" 
rysów ofertowych udziela Kierownictwo Rejonu Inż. Sap. Kowel, Szosa 
Brzeska codziennie w godzinach ursędowych. 5666

Ważne dlaP.I. Szb. odw!!!
Największy wybór K O P  Y T  s ł y n n e j  marki

HB IE G U Iił lpoleca w naj‘nowszych fasonach firma

Leon Oppenheim, Lwów, Kościelna 5.
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NA RATY Lwowska Ska Manufakturowa ul. Akademicka23.
sprzedaje po cenach gotówkow) cli jak dotychczas, wszystkim a w słczc- 
gólności urzędnikom rozmaite towary manufakturowe i bławatne. materie 
męskie i damskie, towary zim owe, płótna, weloury, kamgarny. koce, 

| -----------barchany i t. p. na bardzo dogodnych w arunkach------

M U  R A T Y  ii Płótna, zefiry, dymki, wsypy, 
pończochy, kamizelki wełniane

oraz wszelką konfekcję dla Pań 
i dzieci sprzedaje poniżej cen 
fabr. znana solidna firma

I) S t o i -  hly; t ó M i l H
U  II -II! U 5 _  _  róg Hoffm ana. 69T

K  o  p  e  r  n  i  k  a  3 3  111
G iś n s a ń s k ie w  wielkim wyborzeKilimy

W Y R O B Y  K O S Z Y K A R S K I E
o r a z

M EBLE salonowe, werandowe, fóżecz a, bujaki, f ;tele, kanapy, kosze podróżne i sto'aki na 
kwiaty. W A L IZ Y , le aki, K A S E T Y  r fjowe i rzeźbione polecają hurtownie i częściowo. 
 B R A C IA  H E G E D O S S  u l i c a  K o p e r n ik a  2 3 . ł i l j a  i  ę t r z y ń s k ie g o  1 1 . ---------

A i T  l i  R  L U R I E
B uro sprzedały materjałów budowlanych

. Kraków, Starowiślna 19. Tel. 1091.
poleca 5710Wapno hydrsuSiczne

do robót murarskich i fasad po przystępnej cenie i na
tychmiastową dostawą. Na żądanie wysyłam próbki

M agistrat m. st. W arszaw y ogłasza

K O r i K U R S
na sfanowisko

Naczelnika wydziału technicznego.
Kandydaci powinni posiadać wyższe wykształ

cenie techniczne i wykazać się dłuższą praktyką 
zawodową, gruntowną znajomością zarówno teo
retyczną, jak i praktyczną budo ., nibtwa i inżynierji 
komunalny m i posiadaniem doświadczenia w dzie
dzinie administracji.

Wynagrodzenie według 1 st. płacy miejskiej 
tabeli technicznej, lub według utnowy

Podanie wraz z curriculum vitae, zaświadczo
nymi odpisami świadectw i referencjami osób mia
rodajnych, należy składać do dn. 20 marca 1924 r. 
w wydziale do spraw ogólnych Magistratu, War
szawa, ul. Senatorska Nr 14. w kopertach zapie
czętowanych z'napisem „oferta na stanowisko Na
czelnika wydziału technicznego". 5712

OMEGA Zegarki światowej mac
ki dorabyria najtaniej
U H. GUTT£ RMRHA
Syjutuska l L M  18-81

Do natychmiastowego wstąpienia
p o s tu k u je m y  korespondenta

władającego polskim i niemieckim 
językiem w słowie i piśmie, możli
wie uczony kupiec zelazny. — —

S M O Ś C I 1 E W E R  i  S > k a
Katowice, ul. Jagiellońska 11.

5669

eiCZKI *.• W MOTORY r. „ .
M O TO R Y i DYNAM A elektr. syst. Bergmana wyrabia:

s t o c z n i a  g d a ń s k a  (iizjger M )
Generalne zastępstwo S. A. „ I W A  “ 

Przedstaw, na Małopolskę G. W O L F M A N ,  Lwów, 
Kopernika 5. — Tel. 899. — W Stanisławowie: Inż L iS  

BrtNDLLR, Gułuchowskiego 8. 5659

c o  c h c a s i H
Pończochy, rękawiczki itp. najtaniej u firmy

: ii; IEP -kr  ̂ ...
LW Ó W , RYNEK 19 -  bo wchód przez sień.

<ś>

W aine dla rolników
„S U P E R F O S F A T Ó W

po oryginalnych cenach fabrycznych bez jakich
kolwiek podwyżek aostarcza

M A R  ł  A Y  S Z Y F *  Kraków X X II.
W yłączne przedstaw  c ie lstw o  najw iększych 
polsk ich  fabryk a mianowicie: CHEMICZNA 
FABRYKA dawniej Karol Scharff i S-ka S. A. 
w Bogucicach kole Katowic. — F V.BKYKA P R O 
DUKTÓW chemicznych LIBAN" S. A. w Poa ■ 
górzu. -  ZAKŁAD i PRZEMY: ł OWE „STKZE 

M E SZ /C E , S. A w Warszawie. 570g 
Poleca również po najniższych cenach: Toma- 
synę, siarczan  am onu, sa le trę  ch ilijską ii n o r
w eską, so le  potasow e, w apno palone — m ie

lone i naw ozow e sk a lis te  o az m iałkie. 
Zapytania załatwia się odwrotnie. 5709

myśl now ego programu ekonom icznego Rząd R. P. 
wstrzymał się od wykonania prawa poboru akcji IV. 
emisji Spółki Akc. „Międzymiastowe Gazociągi ' wobec 
czego pozostało do dyspozycji około 100.000 sztuk 
akcji, tejże emisji imiennych i- bezimiennych. Na kupno 
poza prawem poboru w czasie jego wykonywania wpły
nęły zgłoszenia na łączną ilość około 30.000 sztuk. Nie 
chcąc przydzielać tychże akcji przygodnie zgłaszającym  
się, lecz zamierzając umożliwić nabycie ich jak najwię
kszej ilości osób  z przynaniem pierwszeństwa pierwo
tnym akcjonarjuszom ogłasza się dodatkową sub
skrypcję na pozostałe akcje

311. emisjji.
Zgłoszenia z wyszczególnieniem ilości sztuk imiennych 
wzgl. bezimiennych za cenę po 0.5 złotego franka walor.

przyjmuje

Bank Naficwy S, A. we Lwowie,
ul. Leona Sapiehy 3. przy równoczesnej wpłacie 

naleźytości najpóźuiej do 15. marca b. r.
Lwów, dr.ia 1 marca 1924.

R A D A  K I W I A D O H  C Z l

5705

1
Towarzystwo akcyjne we Lwuwie.

ZOPRaSZEKIE do SOBSMYBUI
Na podstawie uchwały Nadzwyczaj

nego Walnego Zgromadzenia akcjona
riuszy z dnia 16-go października 1923 r„ 
oraz postanowienia Ministra Skarbu j 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 14. 
grudnia. 1923 t ogłoszonego w ..Moni
torze Polskim" Nr. 3 z 1924 r. zezwala
jącego na podwyższenie kapitału akcyj
nego z MLd. 1,u50.000.000 do maksy
malnej kwoty Mlkp. 5.250,000.000, orzy- 
stępuje obecnie Kadt Zrwiadowcza

Warunkach subskrypcyjnych:

Ziemskiego Banku Kredytowego do dal
szego powiększenia kapitału akcyjnego 
o. Mkp. 700.000.900, tj. na Mkp. 
2.800.006.000 przez wydanie 2,500.000 
sztuk nowych na okaziciela opiewają
cych akcji emisji XI-.ej Serjl Il-giej 
imiennej wartości po Mkp. 280. Z po
wyższej ilości połowę akcji obejmuje za 
zezwoleniem Ministerstwa Skarbu kon
sorcjum zagraniczne. Pozostała ilość 
oddana będzie na następujących

5713

1) brawo pierwszeństwa do liajRrcfa 
nowych akcji przysługuje dawnym ak
cjonariuszom w stosunk i 1 akcji nowe, 
emisji .na 3 akcje dotychczasowych emi
sji. Posiadaczom akcji XI-tej emisji Lerji 
I-szcj prawo poboru nic przysługuje.

2) Akcjonariusze, chcący wykonać 
praw,o poboru winni w poniżej oznaczo
nym terminie m z“ IłożyĆ swoje dawne 
akcje (be/.; arkuszy kuponowych) wzglę
dnie świadectwa tymczasowe, które 
będą natychmiast zwrócone po uwido
cznieniu w;,konania prawa poboru.

?) Cena emisyjna nowych akcji w y
nosi dla dawnych akcjonariuszy na 
podstawie prawa poboru, łącznie z ko
sztami konfekcji, na;eżytośołą emisyjną 
i podatkiem giełdowym 30 grosiy. rów
nych 0.30 franka złotego obliczeniowe,, 
go, płatne w markach polskich, po kur

sie w  dniu wpłaty. Pr-zy zgłoszeniu na
leży złożyć w gotówce, całą sipnę 
kupna.

4) Nowe akcje uczestniczyć będą 
w zyskach Banku od 1-go stycznia 1924 
na rówoii z dawnsmi akcjami.

5) Termin wykonania prawa poboru 
upływa z dniem 4-go kwietnia 1924 r

6) Nowe akcie wydane bedą pospc 
rządzeniu sztuk za zwrotem tymczaso
wego poświadczenia kasowego na uisz- 
czon i wpłatę.
* Zgłoszenia przyjmują: Ziemski Bank 

Kredytowy T., A we Lwowie, ul. Ja
giellońska 1 2. oraz Oddziały: w Byd
goszczy, Cieszynie, C zęstochowie. 
Odań=ku, Kołomyi. Krakowie, Krośnie. 
LnMinie, Tarnowie, Warszawie, Zako
panem. — We Wiedniu: „Meicnrbank": 
w Pradze: „Prazska Uverni Banka".

Nakładem Lwowskiej Spółki Wydawniczej, Sp. z ogr. odp. -  Z drukarni Polskiej, Chorążczy/.na 31, pod zarz. Z. Kiełbusiewicza. -  Odpow. redaktor Tadeusz Stroiński.


